GABINETE DO PREFEITO

LEI  N° 748/2008, de 20 de março de 2008.

Dispõe  sobre inclusões de novas ações no anexo III da Lei Municipal 690, de 11 de novembro de 2007, que trata das diretrizes orçamentárias ara o exercício de 2008 e dá outras providências.
O Prefeito de Arroio do Padre, Gilnei Fischer, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - A presente Lei Municipal N° 690, de 11 de novembro de 2007, que dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício de 2008, criando novas ações ( proj/ativ ) em seu anexo III.

Art. 2° -  Ficam criadas as novas ações ( proj/ativ ) no anexo III da Lei Municipal N° 690, de 11 de novembro de 2007, com sua denominação e respectivo valor, nos termos do anexo I, desta Lei.

Art. 3.º -  Servirão de cobertura para as despesas decorrentes da criação das ações  ( proj/ativ ) propostas por esta Lei, recursos provenientes do superávit financeiro de 2007, no valor de R$ 84.000,00 ( oitenta e quatro mil reais ).

Fonte de Recursos: 0001 – Livre e de recursos da União, através da Fundação Nacional da Saúde – Funasa, no valor de R$ 1.500.000.00 ( um milhão e quinhentos mil ).

Fonte de Recursos: 1.021 Saneamento Básico e ainda da União através da Fundação Nacional da Saúde – Funasa no valor de R$ 300,000,00 ( trezentos mil reais ).
Fonte de Recursos: 4937 Melhorias Sanitárias.

Art. 4º -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Arroio do Padre, 20 de março de 2008.
Gilnei Fischer
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE